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Folketingets Finansudvalg 
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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 331 (Alm. del) af 25. maj 

2022 stillet efter ønske fra Alex Vanopslagh (LA) 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for evidensen bag opgørelsen af BNP-effekten på 6 mia. 

kr. af forslaget om ”automatisk erhvervsrapportering” fra aftalen ”En ny reform-

pakke for dansk økonomi” af 21. januar 2022? 

Svar 

I ”En ny reformpakke for dansk økonomi” af 21. januar 2022 fremlagde regeringen 

forslag til at lette det administrative arbejde hos danske virksomheder ved blandt 

andet at indføre krav om ”automatisk erhvervsrapportering”. Det er vurderet, at 

initiativet vil medføre administrative lettelser for erhvervslivet på netto knap 3 mia. 

kr. (2022-niveau), som primært dækker tidsbesparelser i virksomhederne.  

Byrdelettelsen er stor. Det skyldes, at initiativet påvirker økonomien bredt idet alle 

danske virksomheder undtaget de ca. 270.000 mindste personligt ejede virksomhe-

der omfattes af de nye krav. Lovforslaget1, som gennemfører centrale dele af initi-

ativet om Automatisk Erhvervsrapportering, blev vedtaget d. 19 maj 2022.  

Den strukturelle BNP-effekt på 6 mia. kr. (2022-niveau) er beregnet i den generelle 

ligevægtsmodel REFORM under forudsætning af, at samtlige af de omfattede virk-

somheder løfter arbejdskraftsproduktiviteten svarende til lettelsen på knap 3 mia. 

kr. Implementeringen af automatisk erhvervsrapportering vil frigøre betydelige 

mængder arbejdskraft til anden produktiv anvendelse i økonomien, da det alt andet 

lige vil kræve mindre arbejdskraft at producere en givet mængde efter implemente-

ringen. 

BNP-effekten er relativt stor i forhold til effekten af øvrige initiativer. Det skal ses 

i lyset af, at effekten er beregnet med udgangspunkt i lettelsen, der ligeledes er stor 

i forhold til øvrige initiativer. Der er således tale om den største enkeltstående ad-

ministrative lettelse for danske virksomheder, der hidtil er målt.  

 

1 Lovforslag nr. L 163: Forslag til Lov om bogføring fremsat den 6. april 2022 af erhvervsministeren (Simon 
Kollerup).  
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Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 
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